

Obiectivul: Primaria s.Etulia UTA Gagauzia

Obiectul: Casa de cultura din s.Etulia rml Vulcanesti

Devizul: Reparatia capitala a acoperisului cladirii Casei de Cultura din satul Etulia rml Vulcanesti

Devizul local de resurse Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-11-16

Valoarea de deviz 1 103 880,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,4988	52,0019	77,940
2	7122050013400	Zidar	h-om	10,4652	52,0019	544,210
3	7124010010700	Dulgher	h-om	636,9240	52,0019	33 121,232
4	7124010010730	Dulgher 3	h-om	0,0000	52,0019	0,000
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	311,0000	52,0019	16 172,578
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,2000	52,0019	426,415
7	7212030022700	Sudor	h-om	1,3890	52,0019	72,231
8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2 138,7520	52,0019	111 219,080
9	7214240021810	Lacatus CM	h-om	31,9470	52,0019	1 661,303
10	7422010060100	Timplar	h-om	28,9748	52,0019	1 506,743
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,4860	52,0019	1 793,336
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 322,4750	52,0019	68 771,158
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,9350	52,0019	880,651
14	9310060019930	Muncitor	h-om	19,8590	52,0019	1 032,705
Total manopera					237 279,583	
Materiale						
1		Fasad SA PE 4	buc	0,0000	0,0000	0,000
2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,6150	9,7278	5,983
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,7780	2,9183	8,107
4	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0010	796,8568	0,797
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1845	348,6248	64,321
6	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,8800	4 482,3195	8 426,761
7	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0000	2 271,7058	0,000
8	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	21,3000	4 482,2135	95 471,147
9	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,9992	4 781,1408	4 777,316
10	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,1200	4 482,3195	537,878
11	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0000	5 000,1787	0,000
12	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,0000	5 000,1787	0,000
13	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,4692	4 482,2135	6 585,268
14	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0600	4 482,3195	268,939
15	2020132920527	OSB 10MM	m2	24,6750	119,7210	2 954,115
16	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	9,1800	1 593,7136	14 630,291
17	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	124,9000	9,0003	1 124,140
18	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	39,1850	34,0472	1 334,138
19	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	212,073
20	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,0000	0,0000	1 029,946
21	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	14 643,820
22	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	10,0000	0,0000	1 812,866
23	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	23,0500	24,3194	560,562
24	2413217300010	Cleme	buc	49,0000	3,8911	190,664
25	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	9,4000	19,9214	187,261

26	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	9,2250	39,8428	367,550
27	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,2766	34,0472	9,417
28	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	1,2740	34,8625	44,415
29	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,3890	43,7749	60,803
30	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	154,4350	34,0472	5 258,072
31	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	76,5000	19,4749	1 489,829
32	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	153,0000	92,4137	14 139,295
33	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6552	2,9882	1,958
34	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,1930	2,9183	105,623
35	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0205	577,7212	11,843
36	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,0250	2,9882	3,063
37	2666122800555	Element de inchidere	buc	24,4000	19,9209	486,071
38	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,0000	0,0000	0,000
39	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 788,2500	8,9644	16 030,637
40	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	6,7014	9,9607	66,751
41	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	5,2326	139,4499	729,686
42	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	765,0000	38,8904	29 751,161
43	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	633,2350	54,7839	34 691,086
44	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 759,5000	135,0048	237 540,991
45	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	61,2000	38,9110	2 381,355
46	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	102,9000	72,9582	7 507,397
47	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	128,1000	72,9582	9 345,943
48	2743123549026	Rigleta antizapada (68 buc)	m	54,4000	64,8205	3 526,233
49	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	138,9000	34,8617	4 842,285
50	28631463108081	Balamale (петли)	buc	0,0000	8,9791	0,000
51	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	0,0000	0,0000	0,000
52	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	209,7190	29,8814	6 266,702
53	2873145887450	Cuie de tabla	kg	4,2690	34,8625	148,828
54	2873147300863	Agrafe	kg	35,5750	39,8428	1 417,409
55	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,6945	58,3665	40,536
56	2874115825455	SURUBURI PATRATE M 16 X 200	buc	6,5800	3,9843	26,217
57	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	217,6000	1,1673	254,011
58	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	24,5000	19,4555	476,660
59	2874115837745	Suruburi	buc	1 220,0000	2,9183	3 560,359
60	2874115841069	PIULITE PATRATE M 16	buc	6,5800	3,9843	26,217
61	2874125883079	Saibe M 16	buc	6,5800	3,9843	26,217
62	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,2000	29,8821	35,859
63	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,0000	30,0011	0,000
64	2875274000050	Elemente de legatura	buc	36,7000	19,9209	731,099
65	2875274000501	Cot de jgheab	buc	24,4000	19,9209	486,071
66	2875274000502	Cot burlan	buc	49,0000	19,9209	976,127
67	2875274000503	Cot de capat	buc	24,5000	19,9209	488,063
68	2875274110001	Piesa de legatura	buc	24,5000	19,4555	476,660
69	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	24,4000	19,4555	474,715
70	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	170,8000	20,6276	3 523,191
71	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,4000	27,8900	262,166
72	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	13 770,0000	0,5500	7 573,771
73	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	18 660,0000	0,0097	181,520
74	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,0250	2,9882	3,063
75	4011106202741	Energie electrica	kw	1,1112	3,9842	4,427
76	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2255	18,9253	4,268
77	4100126202818	Apă	m3	5,3015	18,4827	97,986
Total materiale					550 779,997	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1158	398,4284	46,126
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0000	412,5517	0,000
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	46,1650	19,9214	919,672
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	32,7030	19,9214	651,490
5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0600	49,8035	2,988
6	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0900	19,9214	1,793

7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	146,2150	19,9214	2 912,810
8	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0840	597,6426	50,202
9	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,3868	149,4106	207,198
10	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,0000	50,0018	0,000
11	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2776	249,0177	69,137
12	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,8210	249,0177	702,479
Total utilaje						5 563,897
Total						793 623,477
Asigurari sociale				24,0000%		56 947,100
Total						850 570,577
Cheltuieli de transport				3,0000%		16 523,400
Total						867 093,977
Cheltuieli pentru depozitare				0,0000%		0,000
Total						867 093,977
Cheltuieli de regie				3,0000%		26 012,819
Total						893 106,796
Beneficiu de deviz				3,0000%		26 793,204
TOTAL Deviz fara TVA						919 900,000
Total						919 900,000
TVA				20%		183 980,000
TOTAL Deviz						1 103 880,000

Intocmit: Negru Ruslan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)